
                                                              Z á p i s  č.  14 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

7. ledna 2021 od 18.00 hod. v jídelně ZŠ v Bernarticích. 

 

Přítomní: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Ing.Kunt Stanislav, 

Malý František, Pinc Jiří, Souhrada Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová 

Jaroslava, Ing. Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav. 

Omluveni: Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Kroupa Aleš – dostaví se později. 

  

Zahájení 

Starosta na úvod seznámil s podmínkami, za kterých je možné konat zasedání zastupitelstva 

městyse. Poté přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 12 členů, 

čímž je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a 

ověřovatele zápisu Ing. Václava Tupého a Jiřího Pince.      

Hlasování: Schváleni 12 hlasy všech přítomných. 

2. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání. V průběhu čtení programu se 

dostavil pan Kroupa. 

     

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 19. 11. 2020                  

  3. Projednat rozpočtová opatření č. 19 a 20/2020                    

  4. Projednat a schválit  rozpočtový výhled na r. 2021        

  5. Projednat a schválit  rozpočet městyse Bernartice na rok 2021 a rozpočet sociálního fondu a 

Fondu rozvoje bydlení na rok 2021                 

  6. Projednat a schválit vyhrazení pravomocí radě městyse o výši provádění rozpočtových změn                                                                                                     

  7. Projednat a schválit dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Bernartice 

  8. Projednat a schválit darovací smlouvu pro TJ Sokol Bernartice z.s. pro rok 2021       

  9. Projednat a schválit darovací smlouvu pro Římskokatolickou farnost Bernartice v roce 2021  

10. Projednat a schválit smlouvu o právu provést stavbu s SÚS Jč kraje     

11. Projednat a schválit záměr vybudování a provozování pečovatelského domu s 24 byty    

12. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku č. 1085/1 v k.ú. Bojenice       

13. Projednat a schválit úpravu části usnesení č. 10 z 26. 5. 2020 – směna pozemků   

14. Diskuse 

15. Závěr - usnesení 
 

Doplňující body: 

DB 1: Doplnění projednání bodu č. 3 o rozpočtová opatření č. 21 a 22/2020. 

DB 2: Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městysem Bernartice a 

společností E. ON Distribuce a.s. 

Hlasování o doplňujících bodech: Schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 14. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

 

2. Zpráva o činnosti rady od 19. 11. 2020 
Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi 

jednáními zastupitelů. Z předložených podkladům proběhla krátká diskuse k potřebě 

vybudování skladovací haly u sběrného dvora. Jiný dotaz nebyl.   

 



Rada se na svých zasedáních sešla celkem 3 x a projednala: 

3. 11. 2020  

Usnesením č. 204/20 projednala a schvaluje dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 10/2020 na 

realizaci stavby „Bernartice – chodníky Bechyňská ulice“ mezi městysem Bernartice, Nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a firmou PROMO REAL GROUP s.r.o., IČ: 

29093236. Předmětem dodatku jsou vícepráce a méněpráce. U uznatelných nákladů snížení o 

67 400,- Kč na celkovou cenu 5 268 492,99 Kč a u neuznatelných nákladů snížení o 81 317,- 

Kč na celkovou cenu 1 093 293,77 Kč. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 

smlouvy. 

Usnesením č. 205/20 projednala a schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 30036 mezi 

městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a firmou INTESTA 

CZ s.r.o., Táborská 2177, 397 01 Písek, IČ: 26071894. Předmětem dodatku jsou vícepráce a 

méněpráce zakázky: „Udržovací práce na Základní škole Bernartice“, cena zakázky se 

nemění. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 smlouvy. 

Usnesením č. 206/20 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice podání 

žádosti o podporu na projekt „Víceúčelové hřiště ZŠ Bernartice“ na Ministerstvo pro místní 

rozvoj do podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2021 – výzva č. 

1/2021/117D8210  a financování (předfinancování a kofinancování) projektu „Víceúčelové 

hřiště ZŠ Bernartice“ z rozpočtu městyse. 

24. 11. 2020 
Usnesením č. 207/20 projednala a bere na vědomí výroční zprávu Základní školy a Mateřské 

školy Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780, za období 2019 – 2020, 

předloženou ředitelem Ing. Mgr. Janem Cendelínem. 

Usnesením č. 208/20 projednala a bere na vědomí oznámení Svazku obcí regionu Písecka o 

úspěšnosti žádosti o dotaci na domácí kompostery. Městys Bernartice obdrží 200 komposterů 

o objemu 1,7m3.  

Usnesením č. 209/20 projednala a schvaluje záměr zpracování projektové dokumentace na 

stavební úpravy stávající půdy na zdravotním středisku Táborská č.p. 126 pa stavební parcele 

č. 343 v k.ú. Bernartice u Milevska. Rada schvaluje nabídku na zpracování projektové 

dokumentace akce: „Stavební úpravy stávající půdy na zdravotním středisku“ zpracovatele 

Martina Kreuzera, Písecká č.p. 421, 399 01 Milevsko, IČ: 63862328 za nabídkovou cenu 

48 000,- Kč. Rada pověřuje starostu zadáním zpracování projektu.  

Usnesením č. 210/20 projednala a schvaluje doplnění směrnice městyse Bernartice č. 5 

„Způsob stanovení dne uskutečnění účetního případu“ dle předloženého návrhu. 

Usnesením č. 211/20 projednala a schvaluje návrh plánu výnosů a nákladů (rozpočet) na rok 

2021 a návrh střednědobého výhledu plánu výnosů a nákladů (rozpočtu) na r. 2022 – 2023 

společnosti Bernartice s.r.o., Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:28094549 

v předloženém návrhu.  

Usnesením č. 212/20 projednala a bere na vědomí oznámení obecního úřadu Křenovice o 

konání veřejného projednávání návrhu územního plánu Křenovice dne 16. prosince 2020 

v Křenovicích od 16,00 hodin.  

Usnesením č. 213/20 projednala žádost paní Táni Dvořáčkové, Bernartice č.p. 143, 398 43 

Bernartice o přidělení obecního bytu. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o 

přidělení obecního bytu.   

Usnesením č. 214/20 projednala a schválila dodatek ke smlouvě č. 1/2021 mezi firmou 

COMPAQ Votice s.r.o., Klášterní 883, 259 01 Votice, IČ:47542080 a městysem Bernartice, 

Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. Předmětem dodatku je zvýšení ceny 

ročního svozu tuhého komunálního odpadu o 58 242,- Kč bez DPH (3,- Kč na jeden výsyp 

popelnice). Důvodem jsou zvyšující se náklady na uložení odpadu na skládce. Rada pověřuje 

starostu podpisem dodatku č. 1/2021 smlouvy. 

Usnesením č. 215/20 projednala a schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 

398 43 Bernartice , IČ.: 60869780 pro rok 2021 takto: 

Odpisová skupina 021 (stavby, budovy, haly) :  274 154,-   Kč 

Odpisová skupina 022 (movité věci):   101 520,35 Kč 

Celkem:       375 677,35 Kč. 



Usnesením č. 216/20 projednala žádost TTC Svatkovice z.s., Svatkovice č.p. 12, IČ: 

08159220, o příspěvek na sportovní činnost. Rada doporučí zastupitelstvu podpořit činnost 

oddílu v roce 2021 částkou 8 000,- Kč, která bude součástí rozpočtu městyse Bernartice pro 

rok 2021. 

Usnesením č. 217/20 projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení rozpočet městyse 

Bernartice pro rok 2021 v předloženém návrhu. 

Usnesením č. 218/20 projednala a schvaluje zahájení výběrového řízení na akci: ZTV pro 9 

RD Bernartice – Pod stadionem v tomto znění: 

I. bere na vědomí a schvaluje 

znění výzvy a zadávací dokumentace k podání nabídky a zadávací dokumentaci na akci: ZTV 

pro 9 RD Bernartice – Pod stadionem. 

II. schvaluje  

1. zahájení výběrového řízení v režimu veřejné zakázky malého rozsahu na akci: ZTV pro 9 

RD Bernartice – Pod stadionem 
 

2. členy a náhradníky hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek 

na zhotovitele akce: ZTV pro 9 RD Bernartice – Pod stadionem v tomto složení: 

Členové:      Ing. Zdeněk Souhrada, Zdeněk Čeněk, Ing. Jiří Vojta 

Náhradníci: Pavel Souhrada, Jaromír Fuka, Ing. Václav Tupý 
 

3. seznam navržených uchazečů, kteří budou osloveni výzvou k podání nabídky: 

- HES stavební s.r.o., Provozovna Tábor, Vožická 3126, 390 02 Tábor, pavel.vrbik@hes-

stavebni.cz  

- PŠV stavby s.r.o.,Turovec 24, 391 55 Turovec, vanzura@psvstavby.cz  

- STAREKO CZ Písek s.r.o., Ražice 56, 398 22 Ražice, ondrej.pechacek@stareko.cz  

- STRABAG a.s., Za Nádražím 1735, 397 01 Písek, Budějovické Předměstí, 

Josef.hruza@strabag.com  

- ŠAFINVEST, s.r.o., Kollárova 511, 397 01 Písek, safranek@safinvest.cz   

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. zajistit organizaci výběrového řízení a předložit zprávu s výsledky veřejné zakázky 

RM/ZM k projednání 

2. jmenovat členy a náhradníky hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení 

a hodnocení nabídek 

Usnesením č. 219/20 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 20/2020 v oblasti příjmů 

372 233,65Kč, ve výdajích 4 532 106,50 Kč v oblasti financování 4 159 872,85 Kč. 

Schváleno 5 hlasy všech přítomných. 

8. 12. 2020 
Usnesením č. 220/20 projednala žádost Římskokatolické farnosti Bernartice o poskytnutí 

dotace ve výši 150 000,- Kč na dokončení oprav kostela sv. Martina v Bernarticích. Rada 

doporučuje zastupitelstvu schválení poskytnutí daru v roce 2021 ve výši 100 000,- Kč. 

Usnesením č. 221/20 projednala žádost Andrey Hrádkové, Bojenice 15, 398 43 Bernartice o 

odkup části pozemku č. 1085/1 v k.ú. Bojenice o přibližné velikosti 12 m2. Žadatelka je 

majitelkou sousedního pozemku a stavby č.p. 15. Na části pozemku městyse Bernartice, která 

je předmětem žádosti se nachází septik pro dům č.p. 15. Rada doporučuje zastupitelstvu 

městyse Bernartice schválení záměru prodeje. 

Usnesením č. 222/20 projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č.:1030061870/002 mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností EON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice 7, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění stavby:“Jestřebice Kofroňová: 

NN kabelová přípojka“ v pozemku městyse Bernartice parc. č. 1598/1 v k.ú. Jestřebice. 

Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázový úplatek 1000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 223/20 projednala žádost Ing. Martina Bendy, jednatele společností Senio s.r.o. 

a  Na Lázni s.r.o. o schválení zastupitelstvem městyse Bernartice jeho záměru vybudování 

mailto:pavel.vrbik@hes-stavebni.cz
mailto:pavel.vrbik@hes-stavebni.cz
mailto:vanzura@psvstavby.cz
mailto:ondrej.pechacek@stareko.cz
mailto:Josef.hruza@strabag.com
mailto:safranek@safinvest.cz


dalších 24 pečovatelských bytů za podpory dotace Ministerstva pro místní rozvoj. Rada 

doporučuje zastupitelstvu schválení záměru. 

Usnesením č. 224/20 projednala a bere na vědomí záměr společnosti E.ON Distribuce a.s. o 

úpravy distribuční sítě NN v části ulice Týnská. S tím bude spojena demontáž současného 

veřejného osvětlení. Rada pověřuje starostu dalším jednáním se společností E.ON Distribuce 

a.s. a projektovou kanceláří na zpracování projektové dokumentace pro nové veřejné osvětlení 

v této části ulice Týnská. 

Usnesením č. 225/20 projednala informaci starosty o vypsaných dotačních titulech 

Jihočeského kraje. Rada schvaluje podání žádostí: 

1. Dotační titul pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje 

Opatření 2  – pořízení přívěsného vozíku pro JPO III Bernartice 

- pořízení plovoucího čerpadla pro JPO III Bernartice 

Opatření 3  – pořízení nové stříkačky pro JPO V Jestřebice 

2. Dotační titul podpora kultury 

- Přehlídka dechových hudeb Bernartice 2021 

- Bernfest 2021 

3. Kulturní dědictví 

- Oprava sochy svobody na bernartickém náměstí 

Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádostí. 

Usnesením č. 226/20 projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v Programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje v roce 2021 na projekt: „Oprava Bernartice náměstí“ parc. č. 

1436/11. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o dotaci.  

Usnesením č. 227/20 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse schválení smlouvy o 

právu provést stavbu č. SÚS JčK.:OST/03/20/PI/JM mezi městysem Bernartice, nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Jihočeským krajem prostřednictvím Správy a 

údržby silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 01 České Budějovice, 

IČ:70971641. Účel uzavření smlouvy je realizace stavby: „Bernartice – chodník Týnská 

ulice“ na pozemcích Jihočeského kraje č. 1437/1 a 1436/13 v k.ú. Bernartice u Milevska.  

Usnesením č. 228/20 projednala a bere na vědomí informaci starosty o poskytnutí finančního 

příspěvku od Jč. Kraje ve výši 50 800,- Kč na zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let 

věku. 

Usnesením č. 229/20 projednala a schvaluje roční odměnu řediteli ZŠ a MŠ Bernartice Ing. 

Mgr. Janu Cendelínovi ve výši 85 000,- Kč. 

Usnesením č. 230/20 projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu městyse Bernartice na rok 2021 v předloženém návrhu. 

Usnesením č. 231/20 projednala a schvaluje vyhlášení záměru uzavřít Dodatek č. 1 ke 

smlouvě o výpůjčce plynárenského zařízení, uzavřené dne 15. 3. 2016 na STL plynovod 

lokalita Posvátný Bernartice mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice 

a společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ: 280 

85 400 v předloženém návrhu. Rada pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

Usnesením č. 232/20 projednala a: 

- Bere na vědomí podmínky MMR – Program obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 

117 D821OE Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

- Schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Modernizace a zateplení prádelny MŠ 

Bernartice a modernizace vytápění ZŠ Bernartice“ 

- Pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci.  

Usnesením č. 233/20 projednala a schválila termín konání jednání zastupitelstva městyse 

Bernartice na den 17. 12. 2020 od 18,00 hodin v přísálí bernartické sokolovny a program 

jednání. 

Usnesením č. 234/20 projednala návrh jednatele společnosti Bernartice s.r.o. a schvaluje 

prominutí podnájemného v restauraci Sokolovna paní Anně Suchanové, IČ:01224425, za 

měsíce říjen a listopad v souhrnné částce 3666,- Kč. Důvodem je nucené uzavření provozovny 

v důsledku vládního nařízení COVID. 

Usnesením č. 235/20 projednala a schválila rozpočtové opatření č. 21/2020 v oblasti příjmů 

4905489,65,- Kč, ve výdajích – 161 438,64 Kč v oblasti financování – 5 066 928,29 Kč. 



 

Pan Kunt měl dotaz k vestavbě bytu nad zdravotní středisko. Starosta s tímto bodem seznámí 

v diskusi. Jiné dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti 

rady městyse Bernartice od 19. 11. 2020 v předloženém návrhu. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 
 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 19, 20/2020 a 21 a 22/2020 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami v jednotlivých opatřeních. Dotazy nebyly 

k žádnému opatření.. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová 

opatření č.19, 20, 21 a 22/2020 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 
 

4. Projednat a schválit  rozpočtový výhled na r. 2021  

Starosta seznámil s důvodem schvalování rozpočtového výhledu. Proběhla krátká diskuse.   

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtový výhled 

městyse Bernartice na rok 2021 v předloženém návrhu.  

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 
 

5. Projednat a schválit  rozpočet městyse Bernartice na rok 2021 a rozpočet sociálního 

fondu a Fondu rozvoje bydlení na rok 2021   

Starosta seznámil přítomné s nastalou situací, která vznikla posunutím konání zasedání 

zastupitelstva, které se původně mělo konat 17- 12. 2020, ale bylo posunuto kvůli karanténě 

Covic-19 na dnešní datum. Jedná se hlavně o doplnění několika položek do předloženého a 

zveřejněného návrhu rozpočtu. Jedná se o položky: 

- částka 1 010 463,- Kč, paragraf 1031, položka 5169 – těžba les 

- částka   342 430,- Kč, paragraf 2219, položka 6121 – inv. projekt chodníky + lávka Týnská 

ulice 

 - částka   100 000,- Kč, paragraf 3330, položka 5223 – dar Římskokatolické církvi 

 

 Proběhla krátká diskuse ke všem položkám a starosta také seznámil přítomné se zůstatky na 

účtech městyse ke konci roku 2020. 

 

Návrh usnesení k doplnění rozpočtu: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje: 

- doplnění rozpočtu o: 

A - částka 1 010 463,- Kč, paragraf 1031, položka 5169 – těžba les 

B - částka 342 430,- Kč, paragraf 2219, položka 6121 – inv. projekt chodníky + 

lávka Týnská ulice 

C - částka 100 000,- Kč, paragraf 3330, položka 5223 – dar Římskokatolické církvi 

Hlasování o doplnění jednotlivých položek do rozpočtu: 

Hlasování o A: schváleno 13 hlasy 

Hlasování o B: schváleno 13 hlasy 

Hlasování o C: schváleno 13 hlasy 

 

Návrh usnesení ke konečnému znění rozpočtů: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje: 

- „schodkový rozpočet městyse Bernartice pro rok 2021“, v návaznosti na střednědobý výhled 

rozpočtu, v  příjmech 29 041 013,- Kč, ve výdajích 39 330 169,- Kč, schodek ve výši 

10 289156,- Kč. Schodek hospodaření bude uhrazen finančními přostředky z minulých let. 

- rozpočet Sociálního fondu na rok 2021 v předloženém návrhu 

- rozpočet Fondu rozvoje bydlení na rok 2021 v předloženém návrhu 

 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 



6. Projednat a schválit vyhrazení pravomocí radě městyse o výši provádění 

rozpočtových změn                                                                                                     

Starosta seznámil přítomné s potřebností mít schváleno toto vyhrazení pravomoci radě. 

Pravomoci se nemění, jsou jako v minulých letech. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje a vymezuje rozsah rozpočtových 

opatření, jejichž provádění svěřuje radě, dle § 102 odst.2 a) z. č. 128/2000Sb., o obcích a §16 

z.č.250/2000 Sb., pro rok 2021 v jednotlivých bodech do výše: 

-přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 

ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a 

výdajů, na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i 

paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů 

na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních vztazích 

k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí 

nebezpečí vzniku rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU i daňové 

příjmy) v příjmech i výdajích na položky a paragrafy v plné výši  

- rozpočtová opatření k závěru konce roku v položkách i paragrafech v plné výši v příjmech a 

výdajích. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 
 

7. Projednat a schválit dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ 

Bernartice  

Starosta seznámil přítomné s každoročními požadavky školy na její provoz. Proběhla krátká 

diskuse.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje dohodu o poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Bernartice, 

Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780, ve výši 2 363 877,- Kč. Zastupitelstvo 

městyse pověřuje starostu podpisem dohody. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 
 

8. Projednat a schválit darovací smlouvu pro TJ Sokol Bernartice z.s. pro rok 2021       

Starosta seznámil přítomné se žádostí TJ Sokol Bernartice, z. s., s navrhovanou částkou radou 

a návrhem rozdělení schvalovaného daru podle jednotlivých oddílů a potřeb takto: oddíl 

kopané 80 000,- Kč, oddíl ledního hokeje 25 000,- Kč, oddíl ASPV 20 000,- Kč, oddíl 

gymnastiky 35 000,- Kč, na opravy a udržování 50 000,- Kč, provozní výdaje 50 000,- Kč. 

Dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí finančního daru ve 

výši 260 000,-Kč TJ Sokol Bernartice, z. s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ: 46665447 

s rozdělením: oddíl kopané 80 000,- Kč, oddíl ledního hokeje 25 000,- Kč, oddíl ASPV 

20 000,- Kč, oddíl gymnastiky 35 000,- Kč, na opravy a udržování 50 000,- Kč, provozní 

výdaje 50 000,- Kč a schvaluje darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a TJ Sokol Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 

43 Bernartice, IČ: 46665447 v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

 

9. Projednat a schválit darovací smlouvu pro Římskokatolickou farnost Bernartice 

v roce 2021 

 Starosta seznámil přítomné s žádostí Římskokatolické farnosti a s jejím využitím na 

dokončení oprav kostela v Bernarticích a s návrhem rady. Dotazy nebyly. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí finančního daru ve 

výši 100 000,-Kč Římskokatolické farnosti Bernartice, U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, 

IČ: 69114391 a schvaluje darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Římskokatolickou farností Bernartice, U Bažantnice 556, 

399 01 Milevsko, IČ: 69114391 v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

 

10. Projednat a schválit smlouvu o právu provést stavbu s SÚS Jč kraje     

Starosta seznámil přítomné, že se jedná o připravovanou stavbu chodníku a lávky v Týnské 

ulici přes potok proti bývalému mlýnu. Seznámil se situací z projektové dokumentace, kudy 

chodník s lávkou povede, s tím, že umístění je již projednáno s Dopravním inspektorátem, ale 

protože pozemkově stavba zasahuje do pozemku kraje se správou SÚS, je nutné mít tuto 

smlouvu uzavřenu. Proběhla krátká diskuse ohledně samotné lávky, její osazení v terenu a 

napojení na další chodníky.  

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvu o právu 

provést stavbu č. smlouvy SÚS Jč.K: OST/03/20PI/JM mezi městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, 

Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČ: 70971641 v předloženém návrhu a pověřuje 

starostu jejím podpisem.  

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 
 

11. Projednat a schválit záměr vybudování a provozování pečovatelského domu s 24 byty    

Starosta seznámil přítomné s žádostí pana Bendy, za společnost La Lázni s.r.o.. V současné 

době pan Benda staví I. Etapu plánovaného projektu, prvních 24 bytů, a připravuje etapu 

druhou na „Pečovatelské byty Na Lázni“, také na 24 bytů. Protože žádá o podporu 

z dotačního titulu „Pečovatelský byt (PČB)“ Ministerstva pro místní rozvoj ČR, žádá 

zastupitele o souhlas s tímto záměrem. Proběhla krátká diskuse. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje vydání souhlasu 

s potřebností a vznikem Pečovatelského domu v Bernarticích, konstatuje potřebnost vzniku 

Pečovatelského domu v Bernarticích a schvaluje záměr společnosti Na Lázni s.r.o., jednatel 

Ing. Martin Benda, Puklicova 1069/52 370 04 České Budějovice 3, IČ: 09601970, vybudovat 

a provozovat v městysi Bernartice, k.ú. Bernartice u Milevska, pečovatelský dům s 24 

podporovanými byty. Akce bude realizována dle podmínek podprogramu Podporované byty 

v gesci Ministerstva pro místní rozvoj. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 
 

12. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku č. 1085/1 v k.ú. Bojenice       

Starosta na úvod projednávání tohoto bodu vyloučil z hlasování zastupitele pana Josef 

Hrádka. Poté seznámil s žádostí paní Andrey Hrádkové o prodej části pozemku č. 1085/1 

v k.ú. Bojenice, protože je na něm vybudován septik pro objekt č.p. 15, který vlastní. Jedná se 

o cca 12 m2 plochy. Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje části 

pozemku č. 1085/1 v k.ú. Bojenice v předloženém návrhu a pověřuje starostu zveřejněním 

záměru. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy, jeden vyloučen z hlasování. 
 

 

13. Projednat a schválit úpravu části usnesení č. 10 z 26. 5. 2020 – směna pozemků   

Starosta seznámil přítomné s důvody, proč je zapotřebí schválit navrženou změnu usnesení. 

Seznámil s původním a poté s novým zněním usnesení ke schválené směně pozemků mezi ZD 

Bernartice a městysem Bernartice.  

Původní znění: 



Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje směnu části pozemku č. 152/44, o velikosti 1267 

m2 v k.ú. Srlín, v majetku městyse Bernartice, v hodnotě 38 010,- Kč za části pozemku č. 

970/1, nově označeném 970/16, o velikosti 500 m2 a část téhož pozemku nově označené 

970/17, o velikosti 6 m2 v k.ú. Bojenice, pozemek 1106/3 o velikosti 266 m2 v k.ú Bojenice a 

část pozemku 1378, nově označeného 1385/5, o velikosti 228 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska 

v souhrnné ceně 38 010,- Kč. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem směnné 

smlouvy. Náklady spojené se směnou pozemků uhradí městys Bernartice. 

Úprava usnesení: 

 oprava částky z 38 010,- Kč na 56 440,- Kč a doplnění směňujícího – ZD Bernartice. 

Nový text usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje směnu části pozemku č. 152/44, o velikosti 1267 

m2 v k.ú. Srlín, v majetku městyse Bernartice, v hodnotě 56 440,- Kč za části pozemku ZD 

Bernartice, Náměstí svobody 16, Bernartice, IČ: 00112224, č. 970/1, nově označeném 

970/16, o velikosti 500 m2 a část téhož pozemku nově označené 970/17, o velikosti 6 m2 

v k.ú. Bojenice, pozemek 1106/3 o velikosti 266 m2 v k.ú Bojenice a část pozemku 1378, 

nově označeného 1385/5, o velikosti 228 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska v souhrnné ceně 

56440,- Kč. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy. Náklady 

spojené se směnou pozemků uhradí městys Bernartice. 
 

Proběhla krátká diskuse. Starosta poté navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice 

schvaluje úpravu části usnesení č. 10 ze dne 26. 5. 2020. Nový text usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje směnu části pozemku č. 152/44, o velikosti 1267 

m2 v k.ú. Srlín, v majetku městyse Bernartice, v hodnotě 56 440,- Kč za části pozemku ZD 

Bernartice, Náměstí svobody 16, Bernartice, IČ: 00112224, č. 970/1, nově označeném 970/16, 

o velikosti 500 m2 a část téhož pozemku nově označené 970/17, o velikosti 6 m2 v k.ú. 

Bojenice, pozemek 1106/3 o velikosti 266 m2 v k.ú Bojenice a část pozemku 1378, nově 

označeného 1385/5, o velikosti 228 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska v souhrnné ceně 56 440,- 

Kč. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy. Náklady spojené se 

směnou pozemků uhradí městys Bernartice. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 
 

DB č. 1: Projednán v bodě 3 
 

DB č. 2: Projednat a schválit smlouvu o smlouvě budoucí kupní mezi městysem 

Bernartice a společností E. ON Distribuce a.s. 

Starosta seznámil přítomné se situací připravovaných nových stavebních pozemků v lokalitě 

nad Posvátným, směrem k Bechyňské ulici. Společnost EON zde přemístí trafostanici nad 

Posvátným na nové místo a současně plánuje „přendat“ v ulici 8. května vzdušné vedení do 

země. Nám tímto přemístěním TS uvolní pozemek pro stavbu dalšího rodinného domku v této 

lokalitě. Proběhla krátká diskuse. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvu o smlouvě 

budoucí kupní mezi Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 

00249530 a společností E. ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01  České 

Budějovice, IČ: 28085400, v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných. 

 

14. Diskuse.  
Jako první se do diskuse přihlásil předseda TJ Sokol Bernartice, z.s. pan Lavička a poděkoval 

zastupitelům za sválený příspěvek na činnost sokola a přislíbil, že se budou snažit jej co 

nejlépe využít. 

Starosta seznámil s plánem vestavby bytu a skladů nad zdravotním střediskem a s důvody této 

potřeby pro doktory, dále s plánovanou opravou uličky od řadovek směrem ke školce a 

s podmínkami, či omezením které zde je – vysoké napětí mezi jednotlivými TS. 



Další bod – navýšení poplatku za odpady pro městys za ukládání na skládce, nově navýšení o 

300,-Kč/t a náklady na rekultivaci o 45,- Kč/t plus DPH. Pro městys to bude znamenat 

navýšení o cca 100 tisíc za rok. Množství odpadů rok od roku narůstá a bude to asi stále horší. 

Proběhla krátká diskuse ohledně nakládání s odpady. Pan Hrádek podotkl, že zákon již platí, 

ale chybí prováděcí vyhlášky. Starosta dále seznámil s přehledovou tabulkou o rozdaných 

kompostérech v minulých letech a jejich celkové hodnotě, seznámil s navýšením pojištění 

majetku v důsledku řádění vandalů v poslední době (poničené čekárny), také se zmínil o 

situaci kolem veřejného osvětlení na Bechyňské ulici, stále je to záhada v čem je problém. 

Pan Tupý se optal, zda platí osazení zrcadla pro výjezd od Posvátného na Bechyňskou ulici – 

ano bude osazeno. 

Starosta seznámil s připravovaným prodejem plynových rozvodů, který se v loňském roce 

nerealizoval. Jedná se o STL Na Posvátném, v Bechyňské ulici pod hřbitovem a prodloužení 

u Šepika. EON zadal zpracování odhadů, sítě jsou pod zpevněnými plochami. Snad se to letos 

podaří uskutečnit. 

Dále se starosta zmínil o dvou neplatičích, kteří nás trápí a o jejich dluzích. 

Další příspěvek v diskusi byl ke kultuře. V současné krizové situaci je všechna kultura na 

„mrtvém“ bodě. Téměř nic se nekonalo již v loňském roce a letos to vypadá ještě hůře. Nebyl 

plánovaný silvestrovský pochod, ohňostroj, nebudou žádné plesy, musíme doufat, že se 

situace alespoň trochu začne zlepšovat. Dále proběhla krátká diskuse k výročím, která by nás 

měla v letošním roce čekat, výročí doktorky Kálalové či první zmínka o obci. 

Poté starosta ukončil jednání. 
 

15. Závěr. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 
 

U s n e s e n í  č. 14 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 7. ledna 2021  

v 18,00 hod v jídelně ZŠ v Bernarticích. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 
 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 19. 11. 2020 

- rozpočtová opatření č. 19, 20, 21 a 22/2020 v předložených návrzích 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu Ing. Václava Tupého a Jiřího 

Pince 

- doplňující body do jednání zastupitelstva 

- program 14. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujících bodů 

- rozpočtový výhled městyse Bernartice na rok 2021 v předloženém návrhu.  

- doplnění rozpočtu o: 

- částku 1 010 463,- Kč, paragraf 1031, položka 5169 – těžba les 

- částku  342 430,- Kč, paragraf 2219, položka 6121 – inv. projekt chodníky + lávka 

Týnská ulice 

- částku 100 000,- Kč, paragraf 3330, položka 5223 – dar Římskokatolické církvi  

- „schodkový rozpočet městyse Bernartice pro rok 2021“, v návaznosti na střednědobý výhled 

rozpočtu, v  příjmech 29 041 013,- Kč, ve výdajích 39 330 169,- Kč, schodek ve výši 

10 289156,- Kč. Schodek hospodaření bude uhrazen finančními přostředky z minulých let. 
 

- rozpočet Sociálního fondu na rok 2021 v předloženém návrhu 

- rozpočet Fondu rozvoje bydlení na rok 2021 v předloženém návrhu 



- dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a 

Mateřská škola Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780, ve výši 2 363 

877,- Kč. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem dohody. 

- poskytnutí finančního daru ve výši 260 000,-Kč TJ Sokol Bernartice, z. s., Táborská 151, 

398 43 Bernartice, IČ: 46665447 s rozdělením: oddíl kopané 80 000,- Kč, oddíl ledního 

hokeje 25 000,- Kč, oddíl ASPV 20 000,- Kč, oddíl gymnastiky 35 000,- Kč, na opravy a 

udržování 50 000,- Kč, provozní výdaje 50 000,- Kč a schvaluje darovací smlouvu mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a TJ Sokol 

Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ: 46665447 v předloženém návrhu a 

pověřuje starostu jejím podpisem. 

- poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,-Kč Římskokatolické farnosti Bernartice, U 

Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, IČ: 69114391 a schvaluje darovací smlouvu mezi 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

Římskokatolickou farností Bernartice, U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, IČ: 69114391 

v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

- smlouvu o právu provést stavbu č. smlouvy SÚS Jč.K: OST/03/20PI/JM mezi městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Správou a údržbou 

silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČ: 70971641 

v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

- vydání souhlasu s potřebností a vznikem Pečovatelského domu v Bernarticích, konstatuje 

potřebnost vzniku Pečovatelského domu v Bernarticích a schvaluje záměr společnosti Na 

Lázni s.r.o., jednatel Ing. Martin Benda, Puklicova 1069/52 370 04 České Budějovice 3, IČ: 

09601970, vybudovat a provozovat v městysi Bernartice, k.ú. Bernartice u Milevska, 

pečovatelský dům s 24 podporovanými byty. Akce bude realizována dle podmínek 

podprogramu Podporované byty v gesci Ministerstva pro místní rozvoj. 

- záměr prodeje části pozemku č. 1085/1 v k.ú. Bojenice v předloženém návrhu a pověřuje 

starostu zveřejněním záměru 

- úpravu části usnesení č. 10 ze dne 26. 5. 2020. Nový text usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje směnu části pozemku č. 152/44, o velikosti 

1267 m2 v k.ú. Srlín, v majetku městyse Bernartice, v hodnotě 56 440,- Kč za části pozemku 

ZD Bernartice, Náměstí svobody 16, Bernartice, IČ: 00112224, č. 970/1, nově označeném 

970/16, o velikosti 500 m2 a část téhož pozemku nově označené 970/17, o velikosti 6 m2 

v k.ú. Bojenice, pozemek 1106/3 o velikosti 266 m2 v k.ú Bojenice a část pozemku 1378, 

nově označeného 1385/5, o velikosti 228 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska v souhrnné ceně 

56 440,- Kč. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy. Náklady 

spojené se směnou pozemků uhradí městys Bernartice. 

- smlouvu o smlouvě budoucí kupní mezi Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530 a společností E. ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 

01  České Budějovice, IČ: 28085400, v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

Pověřuje radu městyse schvalováním rozpočtových opatření v rozsahu: 

-přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 

ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a 

výdajů, na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem 

nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i 

paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů 

na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních vztazích 

k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí 



nebezpečí vzniku rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU i daňové 

příjmy) v příjmech i výdajích na položky a paragrafy v plné výši  

- rozpočtová opatření k závěru konce roku v položkách i paragrafech v plné výši v příjmech a 

výdajích. 

 

Zapsal:   Ing. Zdeněk Souhrada             …………………………. 

 

Ověřovatelé:    Ing. Václav Tupý     …………………………. 

 

Jiří Pinc   …………………………. 

 

Starosta:    Pavel Souhrada         …………………………. 


